
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4 , LT-01105 Vilnius, 

tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 2020- Nr. (65)-D8- 

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Aplinkos ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2020 m. liepos 

3 d. pažymoje Nr. 4D-2019/1-1552 „Dėl Vidos Mazurkevičienės skundo prieš Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministeriją ir Kalvarijos savivaldybės administraciją“ pateiktas 

rekomendacijas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2020-07-03 pavedimą Nr. D25-214,  

parengė ir teikia Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 3 

d. nutarimo Nr. 1578 „Dėl Kompensacijų privataus miško savininkams už saugomose teritorijose 

nustatytus veiklos apribojimus apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Seimo kontrolierius atkreipė dėmesį, kad Kompensacijų privataus miško savininkams už 

saugomose teritorijose nustatytus veiklos apribojimus apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo 

(toliau – Aprašo) 14 punkto nuostatos „siaurinančiai susieja kompensacijų išmoką tik su saugomos 

teritorijos steigėju ir tokiu būdu konkuruoja su Saugomų teritorijų įstatymo 32
1
 straipsnio 5 dalies 

nuostatomis, kurios plečiamai aiškina kompensacijų lėšų šaltinius, siedamos tai ne tik su saugomos 

teritorijos įsteigimo faktu, tačiau ir su tam tikrais veiksniais, lemiančiais saugomos teritorijos 

statuso pasikeitimą, veiklos apribojimų nustatymą ar pakeitimą. Iš to seka, kad pagal dabar 

galiojantį teisinį reglamentavimą žemesnės galios teisės aktu buvo nustatytas teisinis reguliavimas, 

konkuruojantis su aukštesnės galios teisės aktu – Saugomų teritorijų įstatymu“. 

Projekto tikslas – patikslinti ir aiškiai nustatyti kompensacijų privataus miško savininkams už 

saugomose teritorijose nustatytus veiklos apribojimus mokantį subjektą ir lėšų šaltinius, užtikrinti, 

kad žemesnės galios teisės aktas nekonkuruotų su aukštesnės galios teisės aktu. Patikslinus Aprašo 

14 punktą, bus konkrečiai nustatyta kas ir už kokius veiklos apribojimus ar jų pakeitimą saugomose 

teritorijose mokės kompensacijas miško savininkams, nebus pažeistos privataus miško savininkų 

teisės gauti kompensacijas už veiklos apribojimus saugomose teritorijose.  
Projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatas. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia.  

Atliktas numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Projekto įgyvendinimui nereikės papildomų lėšų.  

Priėmus Projektą, galimų neigiamų padarinių nenumatoma. 

Projektas su Žemės ūkio, Susisiekimo, Finansų ministerijomis ir Lietuvos savivaldybių 

asociacija suderintas be pastabų. Į Ekonomikos ir Inovacijų ministerijos pastabas atsižvelgta. Į 

daugelį Teisingumo ministerijos pastabų atsižvelgta.  

Aplinkos ministerija, išnagrinėjusi Teisingumo ministerijos 1 pastabą dėl Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo nuostatų įgyvendinimo dėl kompensavimo privataus miško savininkams 

už miškuose nustatytas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, įvertinusi pastabos dalį „<...> pagal 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 4 straipsnio 1 dalį specialiąsias žemės naudojimo 

sąlygas nustato tik šis įstatymas, o kituose įstatymuose nustatyti kiti ūkinės ir (ar) kitokios veiklos 

apribojimai nelaikytini specialiosiomis žemės naudojimo sąlygomis. Vadinasi, Saugomų teritorijų 



 2 

įstatyme nustatytų veiklos apribojimų negalima tapatinti su pagal Specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatymą nustatytomis specialiosiomis žemės naudojimo sąlygomis, todėl Aprašo nuostatos 

savaime nėra tinkamos kompensavimui dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo privataus 

miško savininkams.“, pritaria, kad būtinas esminis kompensacijų miško savininkams peržiūrėjimas. 

Aplinkos ministerija rengia teisės aktų, kurie reglamentuoja kompensacijų miško savininkams 

apskaičiavimą ir mokėjimą, tikslinimą, konsultuojasi su socialiniais partneriais siekdama suderinti 

įvairius interesų grupių pasiūlymus. 

Projektai paskelbtas Seimo informacinėje sistemoje (TAIS) norint informuoti visuomenę apie 

patikslintą Aprašą. Visuomenė pastabas ir pasiūlymus galėjo teikti TAIS nustatytais terminais. 

Pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės 

vadovas – Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt, grupės 

vyresnysis patarėjas – Džiugas Anuškevičius, tel. 8 695 60686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) 

vyriausioji specialistė Sigutė Ališauskienė, tel. 8 620 17561, el. p. sigute.alisauskiene@am.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 3 d. 

nutarimo Nr. 1578 „Dėl Kompensacijų privataus miško savininkams už saugomose teritorijose 

nustatytus veiklos apribojimus apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 3 d. 

nutarimo Nr. 1578 „Dėl Kompensacijų privataus miško savininkams už saugomose teritorijose 

nustatytus veiklos apribojimus apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2020-09-04 rašto Nr. (4.6-82E)-3-3549 kopija, 1 

lapas. 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sigutė Ališauskienė, 862017561, el. p. sigute.alisauskiene@am.lt 

 

mailto:algirdas.klimavicius@am.lt

